
2020 年４月７日 

お取引先様 各位 
 
 

新型コロナウイルスへの当社グループの対応について 

 
日本興業株式会社 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、当社および当社のグループ会社（ニッコーエクステリア㈱、㈱サンキャリー、エヌアイ

シー㈱）におきましては、このたびの新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言の発令に

鑑み、対象の都府県（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、大阪府、兵庫県、福岡県）の事業所

につきましては、必要最低限の勤務体制とし、原則はテレワークにて執務することといたします。

また、その他の地域の事業所におきましても、お取引先様への訪問や会合を極力控えるとともに、

モバイルワークや在宅勤務、時差出勤などの対策を講じることで、お取引先様に極力ご不便をお

かけすることのないよう対応を進めつつ、新型コロナウイルスの感染防止に努めてまいります。 
お取引先様におかれましては、なにとぞご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  
 

- 記 - 
 
 
１．テレワークの概要 

①対象事業所： 緊急事態宣言の発令された都府県に所在する以下の事業所（工場を除く） 
・日本興業㈱ 関東営業所、関東ｶｽﾀﾏｰｽﾞｾﾝﾀｰ、大阪土木営業所、 

大阪景観営業所、兵庫営業所 
・ニッコーエクステリア㈱ 東日本営業所（関東）、中日本営業所（関西）      

・エヌアイシー㈱  本社 
  ②期間： 2020 年４月８日（水）～５月６日（水） （予定） 
 
       ※対象事業所や期間は、今後の状況により変更の可能性があります。変更等が 
        生じましたら、改めてホームページにてご案内いたします。 
 

２．その他の対応等 

緊急事態宣言の発令された都府県以外の地域に所在する事業所におきましても、お取引先

様への訪問・会合や、緊急事態宣言の発令された都府県への出張等を自粛させていただきま

す。弊社担当者には、お手数ですが電話・メール等にてご連絡を賜りますようお願いいたし

ます。 
なお、生産工場につきましては、当面は通常通りの操業を予定しております。 

 

以 上 


